
 

 
 REPUBLIKA SRPSKA 

GRAD DOBOJ 
                                                                   GRADONAČELNIK 

Hilandarska br.1, 74000 Doboj, tel/fax:053/242-002, e-mail: javnenabavke@doboj.gov.ba 

 

Broj: 02-404-1-260/17. 

Datum: 12.7.2017. 

 

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka b), člana 70. stav 1. 3. i 6. i člana 72. stav 3.  tačka c) i f)  Zakona o 
javnim nabavkama, („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14) na preporuku Komisije za javne nabavke broj: 
26/17 od 11.7.2017. godine, u postupku javne nabavke radova – „Izvođenje radova na uređenju do 
građevinske parcele označene kao k.č. br. 5679/18 KO Doboj, LOT 3 – radovi na vrelovodu, 
gradonačelnik je d o n i o  
 

ODLUKU 
o izboru drugorangiranog ponuđača 

 
Član 1. 

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 26/17 od 11.7.2017. i ugovor za javnu 
nabavku radova – „Izvođenje radova na uređenju do građevinske parcele označene kao k.č. br. 
5679/18 KO Doboj, u dijelu LOT-a 3 – radovi na vrelovodu, dodjeljuje drugorangiranom 
ponuđaču „Boro-term“ d.o.o. Doboj iz Doboja, ponuda od 08.6.2017. za ponuđenu cijenu od 
58.825,93 KM (slovima: pedesetosamhiljadaosamstodvadesetpetkonvertibilnihmaraka i 
93/100) bez PDV-a. 

 
Član 2. 

Prijedlog ugovora o nabavci dostaviće se na potpis izabranom ponuđaču  po proteku roka od  10 dana, 
računajući od dana od kada je ponuđač obaviješten o izboru. 
Izabrani ponuđač je dužan u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze 
tražene tenderskom dokumentacijom. 
 

Član 3. 
Ova odluka objaviće se na web-stranici www.doboj.gov.ba istovremeno s upućivanjem ponuđačima 
koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o javnim 
nabavkama. 

 
Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i dostavlja se ponuđaču koji je učestvovao u postupku 
javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama. 
        
       Član 5.  
Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača br. 02-404-1-241/17 
od 26.6.2017. u dijelu koji se odnosi na LOT 3 - radovi na vrelovodu,  kao i Obavještenje o rezultatu 
postupka javne nabavke br. 02-404-1-242/17 od 26.6.2017. takođe u dijelu koji se odnosi na navedeni 
LOT 3. 

tel:053/242-002


 
Obrazloženje 

 
Ugovorni organ je na osnovu Preporuke Komisije za javne nabavke br. 26/17 od 26.6.2017. donio 
Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača br: 06/404-1-241/17 od 26.6.2017., kao i Obavještenje o 
rezultatu postupka javne nabavke br. 02-404-1-242/17 od 26.6.2017. kojom je Ugovor za LOT 3 – 
radovi na vrelovodu, dodijeljen ponuđaču „Energotehnika“ d.o.o. Doboj iz Doboja, kao 
najpovoljnijem.  
Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača i Obavještenje o rezultatu postupka javne nabavke, broj i 
datum gornji, blagovremeno su dostavljeni navedenom ponuđaču.   
Međutim, ponuđač „Energotehnika“ d.o.o. Doboj iz Doboja je dana 10.7.2017. obavijestio ugovorni 
organ Obavještenjem o odustajanju od tendera za LOT 3 SPO „Dobojka“ da odustaje od izvođenja 
predmetnih radova na vrelovodu, LOT 3, i to iz razloga što je došlo do poskupljenja određenih 
elemenata za toplotnu podstanicu (elektronska oprema za upravljanje), i komponenti za toplotnu 
izolaciju (poskupljenje 15%), jer bi realizacijom predmetnih radova izazvali gubitak svojoj firmi.  
Nakon utvrđenih činjenica, Komisija za javnu nabavku je gradonačelniku dala Preporuku br. 26/17 
od 11.7.2017. kojom se preporučuje da se Ugovor za predmetnu nabavku dodijeli drugorangiranom  
ponuđaču „Boro-term“ d.o.o. Doboj  iz Doboja. 
Iz navedenih razloga, primjenom člana 72. stav 3. tačka c) i f) Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik 
BiH“, broj 39/14), odlučeno je kao u članu 1. ove odluke. 
 
 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU 
Protiv ove odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove 
odluke. 

 
                                                                                                       Gradonačelnik 
                                                                                                       Obren Petrović  s.r.                                                                                             

Dostaviti: 
1. „Boro-term“ d.o.o. Doboj,  
2. „Energotehnika“ d.o.o. Doboj iz Doboja, 
3. Odsjeku za javne nabavke, 
4. A/a. 
 
 


